
◆ セミナー開催のお知らせ◆

◆通信機器中期需要予測[2018-2023 年度] 報告会◆
市場調査部／調査統計分科会

株式会社情報通信総合研究所

2018 年 11 月２７日

CIAJ 市場調査部

拝啓 時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

CIAJ は「通信機器中期需要予測[2018-2023 年度]」を発刊する運びとなり、下記の

通り、報告会を開催致します。(発刊日：2018 年 12 月 12 日)

本書は、ＣＩＡＪで実施する精度の高い通信機器受注出荷統計をベースに、機種別に向

こう６か年の変動要因を推定し、日本市場および世界市場の中期展望を予測分析していま

す。また、世界の通信機器市場では IHS Markit 社のデータを引用し各種の最新動向を解説

しています。ぜひこの機会に通信機器中期需要予測のご購入ならびにセミナーへご参加く

ださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

■ 日 時：2018 年１２月１３日（木）14：00－1５：30【受付 1３：30～】

■ 場 所：一般社団法人 情報通信ネットワーク産業協会 Ｃ～Ｅ会議室

（港区浜松町 2-2-12JEI 浜松町ビル３階／ＴＥＬ:03-5403-9356）

■ プログラム

【 講演 】 14：00～1５：30

演 題：『通信機器中期需要予測[2018-2023 年度]の報告会』

講演者：市場調査部 調査統計分科会 主査 平間 秀史 様

株式会社情報通信総合研究所 主任研究員 手嶋 彩子 様

主任研究員 山本 悠介 様

■ 主 催：市場調査部／調査統計分科会

■ 参 加：ＣＩＡＪ会員限定

■ 参加費：無 料

■ 申 込：１２月１２日(水)までに下記ｗｅｂよりお申し込みください。

但し定員になり次第、締切とさせていただきます。

◆◇ セミナー申し込み先ＵＲＬ ◇◆

⇒https://www.ciaj.or.jp/news/events/seminar.html

※ご提供頂きました情報は、当協会が今後主催する同様の交流会、委員会又はセミナー等のご案内、

書籍・報告書等の発刊のご案内等に利用させていただく場合がございますので予めご了承下さい。

尚、以上について不都合がございます場合は、事前にご連絡賜りますようお願い申し上げます。

※会場の都合上、定員になり次第締め切らせていただきますので、予めご了承下さい。

以 上


